Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О

10.11.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября
2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации города от

26.08.2025 N 516 "Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования городской округ Покров"

В связи с необходимостью формирования новых муниципальных программ, в соответствии со
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от
05.06.2025 N 64-ОЗ "Об образовании муниципального округа и городского округа в границах
муниципального образования Петушинский район и признании утратившими силу отдельных законов
Владимирской области", руководствуясь письмом Министерства финансов Владимирской области от
09.06.2025 N 253-02-02 "Об организации работы по реализации Закона Владимирской области от
05.06.2025 N 64-ОЗ", постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Покров от 26.08.2025 N 516 "Об
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования городской округ
Покров" следующие изменения:

1.1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования городской
округ Покров Владимирской области в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в

городской общественно-политической газете "Покров смотрит в будущее" и размещению на
официальном сайте муниципального образования "Город Покров" www.pokrovcity.ru.

Исполняющий обязанности главы Администрации Д.В. Рогов

Приложение
к постановлению

Администрации г. Покров
от 17.10.2025 N 724

Перечень
муниципальных программ муниципального образования городской округ Покров Владимирской

области

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412964631/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412964631/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412964631/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412964631/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/179
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412129466/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412612847/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412964632/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19314453/608

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 2

N
п/п

Муниципальные
программы и их
подпрограммы

Куратор,
ответственный
исполнитель

Предполагаемые
соисполнители

Основные направления реализации
Вопросы местного

значения, полномочия по
решению вопросов
местного значения

Делегированные
полномочия

1. Муниципальная
программа
"Управление
муниципальными
финансами в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Формирование,
утверждение, исполнение
бюджета муниципального
образования, контроль за
исполнением бюджета
муниципального
образования

2. Муниципальная
программа
"Обеспечение
жильем молодых
семей в городском
округе Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Оказание молодым семьям
муниципальной поддержки
в улучшении жилищных
условий

3. Муниципальная
программа
"Содействие
развитию малого и
среднего
предпринимательст-
ва в городском
округе Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров,
консультант по
поддержке

предпринимательст-
ва

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Создание условий для
развития малого и среднего
бизнеса

4. Муниципальная
программа
"Развитие
муниципальной
службы в городском
округе Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров,
начальник отдела по

оргработе

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

1. Повышение
профессиональной
заинтересованности
муниципальных служащих
в прохождении
муниципальной службы,
целенаправленное
профессиональное развитие
муниципальных служащих.
2. Совершенствование базы

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 3

информационного и
аналитического
обеспечения кадровых
процессов.
3. Реализация мероприятий
по противодействию
коррупции, выявлению и
разрешению конфликта
интересов на
муниципальной службе.
4. Применение
эффективных методов
подбора
квалифицированных кадров
для муниципальной
службы. Повышение
эффективности
муниципальной службы и
результативности
профессиональной
служебной деятельности
муниципальных служащих.
5. Совершенствование
организационных и
правовых механизмов
профессиональной
служебной деятельности
муниципальных служащих
в целях повышения
качества муниципальных
услуг, оказываемых
муниципальными органами
гражданам и организациям

5. Муниципальная
программа
"Развитие
физической
культуры и спорта в

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

МБУ "Стадион
"Покровский"

1. Обеспечение условий для
развития на территории
городского округа Покров
физической культуры и
массового спорта,

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 4

городском округе
Покров"

организация проведения
официальных
физкультурно-оздоровите-
льных и спортивных
мероприятий.
2. Содержание МБУ
"Стадион "Покровский"

6. Муниципальная
программа
"Развитие культуры
и туризма в
городском округе
Покров" включает
следующие
подпрограммы:
- развитие
библиотечного дела
в городском округе
Покров;
- организация досуга
и предоставление
услуг организаций
сферы культуры;
- развитие
внутреннего и
въездного туризма в
городском округе
Покров;
- развитие и
модернизация
материально-техни-
ческой базы
учреждений
культуры в
городском округе
Покров

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Подведомственные
муниципальные
учреждения
культуры

1. Создание условий для
повышения качества и
разнообразия услуг,
предоставляемых
библиотеками населению
города; комплектование и
обеспечение сохранности
библиотечных фондов
библиотек.
2. Создание условий для
развития и реализации
культурного и духовного
потенциала каждой
личности.
3. Повышение
конкурентоспособности
туристского рынка,
содействие
социально-экономическому
развитию муниципального
образования через
стимулирование
внутреннего и въездного
туризма.
4. Укрепление
материально-технической
базы учреждений культуры

7. Муниципальная Заместитель главы Структурное 1. Принятие и организация

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 5

программа
"Организация
муниципального
управления в
городском округе
Покров"

Администрации
городского округа

Покров

подразделение
Администрации
городского округа

Покров

выполнения планов и
программ комплексного
социально-экономического
развития муниципального
образования.
2. Организация работ по
размещению
муниципального заказа.
3. Осуществление мер по
противодействию
коррупции в границах
муниципального
образования.
4. Учреждение печатного
средства массовой
информации для
опубликования
муниципальных правовых
актов, обсуждения проектов
муниципальных правовых
актов по вопросам местного
значения, доведения до
сведения жителей
муниципального
образования официальной
информации о
социально-экономическом и
культурном развитии
муниципального
образования, о развитии его
общественной
инфраструктуры и иной
официальной информации.
5. Информатизация в
органах местного
самоуправления.
6. Организация
предоставления

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 6

государственных и
муниципальных услуг

8. Муниципальная
программа
"Дополнительные
меры социальной
поддержки
отдельных
категорий граждан в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров,
начальник отдела по

оргработе

Специалист по
поддержке

предпринимательс-
тва

1. Реализация
законодательства по
пенсионному обеспечению
муниципальных служащих,
лиц, замещающих
муниципальные должности
в органах местного
самоуправления городского
округа Покров.
2. Предоставление
компенсаций перевозчикам
для осуществления
расходов по обеспечению
равной доступности услуг
общественного транспорта
для отдельных категорий
граждан

9. Муниципальная
программа
"Управление
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Руководители
муниципальных
учреждений

1. Совершенствование
системы учета
муниципального
имущества, обеспечение
выполнения плана
поступлений доходов в
бюджет муниципального
образования от управления
имуществом.
2. Обеспечение выполнения
прогнозного плана
приватизации
муниципального
имущества.
3. Оптимизация состава и
структуры имущества.
4. Обеспечение
сохранности, надлежащего

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 7

использования и
содержания имущества,
защиты имущественных
интересов муниципального
образования.
5. Оформление
государственной
регистрации прав на
объекты недвижимости
муниципального
образования.
6. Оплата земельного
налога и налога на
имущество.
7. Приведение в
соответствие фактическое и
разрешенное использование
земельных участков в
границах городского
округа.
8. Проведение мероприятий
по учету и инвентаризации
земельных участков

10. Муниципальная
программа
"Снижение рисков и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера, развитие
единой
дежурно-диспетчер-
ской службы
системы пожарной
безопасности,

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

1. Участие в
предупреждении и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций на
территории городского
округа Покров.
2. Организация и
осуществление
мероприятий по
территориальной обороне и
гражданской обороне,
защите населения и
территории городского
округа Покров от
чрезвычайных ситуаций

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 8

безопасности на
водных объектах в
городском округе
Покров"

природного и техногенного
характера.
3. Осуществление
мероприятий по
обеспечению безопасности
людей на водных объектах,
охране их жизни и
здоровья.
4. Участие в профилактике
терроризма и экстремизма,
а также в минимизации и
(или) ликвидации
последствий проявлений
терроризма и экстремизма
на территории городского
округа Покров

11. Муниципальная
программа
"Развитие
транспортной
системы в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

1. Выполнение полномочий,
связанных с организацией
дорожной деятельности в
отношении автомобильных
дорог местного значения.
2. Обеспечение
комфортного проживания
населения и безопасности
дорожного движения на
территории городского
округа Покров за счет
выполнения мероприятий
по своевременному и
качественному проведению
работ, связанных с
приведением в нормативное
состояние
улично-дорожной сети и
объектов дорожной
инфраструктуры.
3. Создание условий для
предоставления

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 9

транспортных услуг
населению и организация
транспортного
обслуживания населения в
границах городского округа
Покров

12. Муниципальная
программа
"Реализация
молодежной
политики в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

1. Организация и
осуществление
мероприятий по работе с
детьми и молодежью.
2. Предупреждение
распространения в
молодежной среде
экстремистских и
антиобщественных идей

13. Муниципальная
программа
"Подготовка
документов
территориального
планирования,
градостроительного
зонирования,
документации по
планировке в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

1. Утверждение
генерального плана и
Правил землепользования и
застройки муниципального
образования после
внесенных изменений.
2. Проведение описания
границ территориальных
зон, установленных
правилами
землепользования и
застройки.
3. Ведение
информационной системы
обеспечения
градостроительной
деятельности,
осуществляемой на
территории городского
округа Покров

14. Муниципальная
программа

Заместитель главы
Администрации

Структурное
подразделение

1. Утверждение правил
благоустройства в

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 10

"Развитие
благоустройства в
городском округе
Покров"

городского округа
Покров

Администрации
городского округа

Покров

городском округе Покров.
2. Проведение мероприятий
по озеленению города.
3. Обеспечение развития
уличного освещения города.
4. Организация ритуальных
услуг и содержания мест
захоронения.
5. Прочие мероприятия по
благоустройству, в том
числе: обеспечение уборки
и вывоза ТБО,
благоустройство мест
массового отдыха граждан

15. Муниципальная
программа
"Сохранение и
реконструкция
военно-мемориаль-
ных объектов в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

1. Сохранение,
использование и
популяризация объектов
культурного наследия
(памятников истории и
культуры), находящихся в
собственности
муниципального
образования.
2. Охрана объектов
культурного наследия
(памятников истории и
культуры) местного
(муниципального) значения,
расположенных на
территории
муниципального
образования

16. Муниципальная
программа
"Энергосбережение
и повышение
энергетической

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Мероприятия,
направленные на
повышение энергетической
эффективности
использования

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 11

эффективности
объектов в
городском округе
Покров"

коммунальных ресурсов

17. Муниципальная
программа
"Противодействие
терроризму и
экстремизму в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Профилактическая работа с
населением по вопросам
террористической и
экстремистской
деятельности

18. Муниципальная
программа
"Формирование
комфортной
городской среды в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Создание комфортной
городской среды для
проживания населения
городского округа Покров

19. Муниципальная
программа
"Переселение
граждан из
аварийного
жилищного фонда в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Обеспечение мероприятий
по переселению граждан из
аварийного жилищного
фонда

20. Муниципальная
программа
"Противодействие
коррупции в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Предупреждение коррупции
на территории городского
округа Покров.
Снижение уровня
коррупции на территории
городского округа Покров

21. Муниципальная
программа
"Развитие
информационной
системы в

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Повышение качества жизни
граждан городского округа
Покров на основе
использования
информационных и

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 12

городском округе
Покров"

телекоммуникационных
технологий

22. Муниципальная
программа
"Развитие
коммунальной
инфраструктуры в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Выполнение мероприятий
по проектированию и
строительству объектов
коммунальной
инфраструктуры в
городском округе Покров

23 Муниципальная
программа
"Социальное жилье
в городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Предоставление гражданам
жилых помещений по
договорам найма
социального и
специализированного
жилищного фонда

24 Муниципальная
программа
"Развитие системы
образования в
городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Подведомственные
муниципальные
учреждения
образования

1. Обеспечение
соответствия основной
образовательной
программы требованиям
Федерального
государственного
образовательного стандарта
основного общего
образования (ФГОС ООО).
2. Обеспечение
преемственности
дошкольного, начального
общего, основного общего,
среднего общего
образования.
3. Обеспечение доступности
получения качественного
основного общего
образования, достижение
планируемых результатов
освоения основной
образовательной

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О внесении изменений в постановление Администрации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 13

программы основного
общего образования всеми
обучающимися

25 Муниципальная
программа
"Обеспечение
жильем
многодетных семей
в городском округе
Покров"

Заместитель главы
Администрации
городского округа

Покров

Структурное
подразделение
Администрации
городского округа

Покров

Оказание многодетным
семьям муниципальной
поддержки в улучшении
жилищных условий

Постановление администрации города Покров Владимирской области от 17 октября 2025 г. N 724 "О

10.11.2025 Система ГАРАНТ 14

	Пункт 1
	Подпункт 1.1

	Пункт 2
	Пункт 3
	Приложение